499/22/2023 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 6.11.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας», αφορά λαθρεμπορία τεσσάρων χιλιάδων είκοσι 
(4.020) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 
23,180kgr καπνού ήτοι τετρακοσίων σαράντα οκτώ (448) 
συσκευασιών των 50gr, διαφόρων μαρκών, και είκοσι έξι 
(26) συσκευασιών των 30gr, μάρκας KARELIA, που δια-
πιστώθηκε τη 02.04.2022 στη Νέα Φιλαδέλφεια Αττικής 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/6-α/03.04.2022 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Νέας Φιλαδελφείας - 
Νέας Χαλκηδόνας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των είκοσι χιλιάδων εκατό ευρώ και ογδόντα 
λεπτών (20.100,80 €), εκ των οποίων ποσό 15.023,50 € 
ήτοι Φ.Π.Α. 3.580,07 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
11.443,43 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 6.633,00 € και Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 4.810,43 €) αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα 
ενώ ποσό 5.077,30 € ήτοι Φ.Π.Α. 1.136,70 € Ειδικός Φό-

[...]

(ον.) του Riasat - Ali - Riasat Ali και της Shahnaz, γεν. 
την 19.6.2000 στο Πακιστάν κάτοχο του υπό στοιχεία 
NW2742701 κοινού διαβατηρίου εκδόσεως ΠΑΚΙΣΤΑΝ, 
με τελευταία διαμονή τον Ασπρόπυργο Αττικής, οδός 
Φυλής αρ. 8, και νυν αγνώστου διαμονής πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού εξήντα χιλιάδων τριακοσίων 

δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (60.302,40 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της λα-
θρεμπορίας δασμών και λοιπών φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, 
το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την 
είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτο-

[...]

Επιβλήθηκε στον υπαίτιο NASIR (επ.) MUHAMMAD 
AHMIR (ον.) του Nasir και της Nazia, γεν. την 23.5.2000 
στο Πακιστάν με ΑΦ.Μ. 173625099, με τελευταία διαμο-
νή το Καματερό Αττικής, οδός Μπουμπουλίνας αρ. 65, 
και νυν αγνώστου διαμονής πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ.1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-